ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ от 21 декабря 2006 г. N 343
О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ МАТЕРИАЛОВ ПО ВОПРОСАМ СОГЛАСОВАНИЯ СТРУКТУРЫ

ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ ДОКУМЕНТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ПЛАНИРОВАНИЯ, ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ И РЕЗУЛЬТАТОВ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ

Во исполнение Плана мероприятий по организации проведения государственной экспертизы проектной документации,
утвержденного Приказом Росстроя от 17.03.2006 N 62, Росстрой приказывает:

1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения материалов по вопросам согласования структуры органа исполнительной
власти субъекта Российской Федерации в области государственной экспертизы проектов документов территориального планирования,
проектной документации и результатов инженерных изысканий.

2. Определить структурным подразделением Росстроя, рассматривающим материалы по вопросам согласования структуры
органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственной экспертизы проектов документов
территориального планирования, проектной документации и результатов инженерных изысканий, Управление строительных
программ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Росстроя В.И. Когана.

Утвержден

Приказом Росстроя

от 21 декабря 2006 г. N 343

ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ МАТЕРИАЛОВ ПО ВОПРОСАМ СОГЛАСОВАНИЯ СТРУКТУРЫ ОРГАНА
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ ДОКУМЕНТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ, ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
И РЕЗУЛЬТАТОВ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ

1. Рассмотрение материалов по вопросам согласования структуры органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в области государственной экспертизы проектов документов территориального планирования, проектной документации и
результатов инженерных изысканий (далее - структуры) осуществляется на основании обращения высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской
Федерации) при представлении необходимых документов.

2. Поступившее в Росстрой письменное обращение высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о согласовании структуры докладывается
руководителю (заместителю руководителя) Росстроя и направляется в структурное подразделение, установленное пунктом 2 Приказа.

3. В срок не более 30 дней со дня поступления обращения в Росстрой структурное подразделение проводит анализ
представленных материалов, в том числе осуществляет их проверку на соответствие законодательству Российской Федерации,  и
подготавливает предложения о согласовании структуры или об отказе в согласовании структуры.

4. При проведении анализа представленных материалов структурным подразделением в установленном порядке могут
привлекаться подведомственные научно-исследовательские, проектно-изыскательские и другие организации.

5. Предложения по результатам рассмотрения оформляются соответствующим письмом Росстроя, которое в обязательном
порядке согласовывается с Управлением административной и правовой работы.

6. Письмо подписывается руководителем Росстроя или в случае отсутствия - исполняющим его обязанности заместителем
руководителя.

При этом в случае принятия решения о согласовании структуры представленный в Росстрой проект структуры органа
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственной экспертизы проектов документов
территориального планирования, проектной документации и результатов инженерных изысканий заверяется подписью руководителя
(исполняющим его обязанности заместителем руководителя) и печатью Росстроя.

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.